Постановление от 05.09.2018 № 4527
Об установке мемориального объекта

- бюста Герою Российской Федерации,

подполковнику ФСБ Ильину О.Г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утверждённым приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424, Порядком установки мемориальных объектов на территории Щёлковского муниципального района, утверждённым постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 12.07.2018 № 3600, Протоколом заседания Комиссии по увековечиванию памяти выдающихся граждан и значимых событий Щёлковского муниципального района от  13.08.2018, договором пожертвования, заключенным между Махмутовым Р.Г. и Администрацией Щёлковского муниципального района от 14.08.2018г.,  Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:

1. Установить мемориальный объект - бюст Герою Российской Федерации, подполковнику ФСБ Ильину Олегу Геннадьевичу на Аллее Героев по адресу: Московская область, г.Щёлково, ул. Гагарина (далее – Бюст).

2. Муниципальному учреждению городского поселения Щёлково «Служба озеленения и благоустройства» (Кузьмина Т.В.) до 01.09.2018г. осуществить мероприятия по установке Бюста.

3. Комитету по культуре и туризму Администрации Щёлковского муниципального района (Чуйченко Н.А.) организовать и провести 03.09.2018г. торжественное мероприятие по открытию Бюста.

4. Управлению имущественных отношений Администрации Щёлковского муниципального района (Лыжненко Е.В.):

4.1. Принять в муниципальную собственность городского поселения Щёлково Бюст Ильину О.Г. с постаментом и подиумом, в соответствии с Приложением к настоящему постановлению (далее – Объект).

4.2. Закрепить Объект на праве оперативного управления за муниципальным учреждением городского поселения Щёлково «Служба озеленения и благоустройства».

5. Муниципальному казенному учреждению Щёлковского муниципального района «Централизованная бухгалтерия Щёлковского муниципального района» (Кротова М.В.) подготовить бухгалтерскую документацию по передаче Объекта.

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Радионова Ю.Н.
Глава Щёлковского

муниципального района

            А.В. Валов

Наименование, размер, характеристика,                                                               количество и стоимость принимаемого в собственность                                   городского поселения Щёлково Объекта

	№ п/п
	Наименование
	Размер
	Характеристика (материал)
	Кол-во (шт.)
	Стоимость (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Бюст Герою Российской Федерации, подполковнику ФСБ Ильину О.Г.
	Высота – 100 см,        Ширина – 98 см,             Вес - 300 кг
	Литьевой гранит, цвет под бронзу
	1
	476500

	2.
	Постамент
	Высота – 190 см,               Ширина, в том числе: верхнее основание –70,0х70,0 см, нижнее основание – 100,0х100,0 см,                     Вес – 2 000 кг
	Литьевой гранит, цвет под бронзу
	1

	3.
	Подиум
	Высота – 40 см,                   Ширина – 155,0х155,0 см, Вес – 2 000 кг
	Литьевой гранит, цвет под бронзу
	1

	Итого:
	3
	476500

Приложение к постановлению Администрации Щёлковского муниципального района

от 05.09.2018_№ _4527________                              «Об установке мемориального объекта – бюста Герою Российской Федерации, подполковнику ФСБ Ильину О.Г.»